de dezembro de 2026. 

Entretanto,  por  mais  estarrecedor  que  possa  parecer,  mesmo

nomeado no MEC desde 31 de julho de 2024,  o senhor Leonardo Barchini

assinou pela OEI, em 5 de agosto de 2024, o primeiro contrato com a SECOP/

CC/PR,  por  R$  20.713.536,00  (vinte  milhões,  setecentos  e  treze  mil,

quinhentos e trinta e seis reais) – consoante se extrai da publicação da avença,

em 07 de agosto de 2024:

Diante desses fatos, formulo os seguintes questionamentos a Vossa

Excelência:

1) Porque  o  senhor  Leonardo  Osvaldo  Barchini  Rosa  não  cumpriu  o

prazo de “quarentena" previsto na Lei nº 12.813/2013 (Lei de Conflito